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Powiatowi radni pozytywnie ocenili sprawozdanie z wykonania zeszłorocznego budżetu i na czerwcowej sesji (27 czerwca) udzielili 
Zarządowi Powiatu absolutorium, a po zapoznaniu się z raportem o stanie powiatu legionowskiego i dyskusji w tym temacie podjęli 
uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania.

Zarząd Powiatu z absolutorium

Zarządowi Powiatu w Legionowie radni udzielili absolutorium z tytułu wykonania ubiegłorocznego budżetu.  
Na zdjęciu od lewej: sekretarz Powiatu Paweł Trawkowski, członek Zarządu Powiatu Artur Stankiewicz, wicestarosta legionowski 
Konrad Michalski, starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, skarbnik Powiatu Katarzyna Rembelska, członek Zarządu Powiatu 
Grzegorz Kubalski, członek Zarządu Powiatu Przemysław Cichocki

Sylwester  
Sokolnicki
starosta legionowski
Zeszłoroczny budżet realizowany był 
w trudnym czasie związanym z pan-
demią COVID-19 oraz rosnącą infla-
cją, a mimo to wykonany został na 
dobrym poziomie. Dodatkowo pozy-
skaliśmy środki zewnętrzne, pozwa-
lające na sfinansowanie inwestycji, na 
które wcześniej tych środków brako-
wało. Zaplanowany deficyt budżetowy 
udało się zamienić w nadwyżkę w wy-
sokości blisko 16 mln zł, dzięki czemu 
mogliśmy przystąpić do realizacji no-
wych zadań w roku bieżącym. Dzięku-
ję członkom Zarządu za współpracę, 
a radnym Rady Powiatu w Legionowie 
za pozytywne zaopiniowanie rozlicze-
nia budżetu za rok 2021.

Podsumowaniem każdego roku budżetowego 
jest udzielenie zarządowi absolutorium. Radni, 
podejmując na czerwcowej sesji tę ważną decyzję, 
brali pod uwagę zarówno stopień wykonania planu 
budżetowego, stan i jakość realizacji przez Powiat 
zadań, także tych inwestycyjnych, oraz opinie 
organów kontrolnych.

Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie

Uroczyste otwarcie przebudowanej drogi nr 1807W w Karolinie 
nastąpiło 28 czerwca. Przedstawiciele Powiatu Legionowskiego, 
Gminy Serock oraz mieszkańcy spotkali się na miejscu inwestycji.

A bsolutorium jest narzędziem kontro-
li sprawowanej przez Radę Powia-
tu nad Zarządem w zakresie wyko-

nania budżetu uchwalonego na dany rok. 
Udzielenie absolutorium oznacza, że we-
dług opinii radnych budżet powiatu został 

O d połowy marca trwały prace na 
1,4-kilometrowym odcinku drogi 
nr 1807W (ul. Promyka) w gminie 

Serock, od skrzyżowania z drogą krajo-
wą nr 61 do skrzyżowania z ul. Prostą. 
Droga zyskała nową, wzmocnioną, po-
szerzoną jezdnię, odwodnienia oraz chod-
nik dla pieszych, przebudowano rów-
nież zjazdy na posesje. Koszt inwestycji  

to 2 869 061,13 zł, w tym wkład Gminy 
Serock w kwocie 252 150,00 zł, który 
przeznaczony został na oświetlenie dro-
gowe LED. 

W latach ubiegłych Powiat przebudo-
wał odcinki drogi od ul. Promyka do DK 62 
oraz dalej – do drogi powiatowej nr 1805W  
(ul. Nasielska). Teraz zakończono remont 
brakującego odcinka tej trasy.  AMZ

Na zdjęciu od lewej: naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów w Starostwie Powiatowym w Legionowie Paweł Zając, 
mieszkańcy Karolina Edward Kalinowski i Henryk Stalmach, przedstawiciel firmy „Drogi i Mosty Jan Kaczmarczyk” 
Marcin Kaczmarczyk, mieszkaniec Karolina Andrzej Winogrodzki, członkini rady sołeckiej w Karolinie Marzena Kacperska, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Serocku Józef Lutomirski, sołtys Karolina Zofia Łaniewska, burmistrz Miasta i Gminy 
Serock Artur Borkowski, przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku Mariusz Rosiński, starosta legionowski Sylwester Sokolnicki 

Droga w Karolinie otwarta

wykonany bez zastrzeżeń, zgodnie z za-
łożeniami i interesem mieszkańców. Ta-
ką procedurę przeprowadza się co roku 
we wszystkich jednostkach samorzą-
du. W tym roku za udzieleniem absolu-
torium Zarządowi Powiatu w Legionowie 

głosowało 15 radnych, 7 wstrzymało się od 
głosu. Nikt nie głosował przeciwko.

Pandemia COVID-19 miała istotny 
wpływ na ostateczny kształt powiato-
wego budżetu w roku ubiegłym, chociaż 
nie zdeterminowała go w takim stopniu 

jak w roku 2020. Jednak z uwagi na wy-
soką niepewność co do dalszego przebie-
gu pandemii, zarówno planowanie wydat-
ków, jak również ich realizacja odbywały 
się ze szczególną ostrożnością oraz sto-
sownie do realnych potrzeb i możliwo-
ści realizacji zadań. W 2021 roku docho-
dy Powiatu wyniosły 147 498 957,88 zł,  
a wydatki 131 621 771,80 zł. To daje nad-
wyżkę w kwocie 15 877 186,08 zł, która 
zostanie przeznaczona na realizację zadań 
publicznych, w tym głównie inwestycji w la-
tach następnych.

     Wśród największych zakończo-
nych w ubiegłym roku inwestycji nale-
ży wymienić przebudowę drogi powia-
towej nr 1810W– ul. Wolska/Akacjowa  
(4 980 907,02 zł) oraz przebudowę skrzy-
żowania drogi powiatowej nr 1823W 
(ul. Suwalna) z ul. Olszankową w Le-
gionowie (2 633 529,80 zł). W 2021 r.  
rozpoczęto dodatkowo przebudowę dro-
gi powiatowej nr 1817W w Bożej Wo-
li i Górze. 

Z przedstawionego sprawozdania wy-
nika ponadto, że w zeszłym roku Powiat 
przeznaczył 35 mln zł na realizację zadań 
z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wy-
chowawczej, 23,7 mln zł na działania na 
rzecz pomocy, polityki społecznej i rodzi-
ny, a 16,5 mln zł wydano na transport i łącz-
ność. Na bezpieczeństwo publiczne i ochro-
nę przeciwpożarową przeznaczono 7,3 mln 
złotych, a wydatki na ochronę zdrowia wy-
niosły 6,2 mln zł.

Pozytywne zaopiniowanie wykonania 
przez Zarząd budżetu jest potwierdzeniem 
konsekwentnego utrzymywania kierunków 
rozwoju Powiatu Legionowskiego. W kolej-
nych latach nakłady na inwestycje drogo-
we oraz oświatę i zdrowie nadal będą wśród 
priorytetów Zarządu. Środki finansowe za-
silą także sferę wsparcia osób najbardziej 
go potrzebujących, w tym poprzez działal-
ność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie oraz Powiatowego Centrum Integracji 
Społecznej.  KALINA BABECKA
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Lem na wakacjach

Artur  
Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
Gala zorganizowana w przede- 
dniu Światowego Dnia Krwiodaw-
cy była okazją do podziękowania 
tym, którzy oddają cząstkę siebie, 
aby ratować zdrowie i życie in-
nych. Powiat zawsze chętnie włą-
cza się w projekty i akcje mające 
na celu propagowanie idei hono-
rowego krwiodawstwa. Tak było 
także w tym przypadku.

 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Wszystkim uczniom, nauczycielom i pra-
cownikom życzę udanego i bezpieczne-
go wypoczynku. Za Wami rok wytężonej 
nauki i pracy, trudniejszy niż zwykle, bo 
upływający w pandemicznej rzeczywi-
stości. Niech nadchodzące wakacje bę-
dą okazją do poznania nowych miejsc, 
nawiązania ciekawych znajomości i zgro-
madzenia energii na kolejny rok szkolny.

Młodzież z Liceum Ogólno-
kształcącego im. Stanisława 
Lema w Stanisławowie Pierw-
szym zakończyła 23 czerwca 
rok szkolny podczas uroczy-
stego apelu.
To już trzecie zakończenie 
roku szkolnego w liceum,  
które działa od 2019 r.,  
ale nie mniej uroczyste niż te 
z ubiegłych lat. Wydarzenie 
było okazją do podsumowań, 
wręczenia wyróżnień dla naj-
lepszych uczniów, przekaza-
nia podziękowań i gratulacji.

AMZ

Uroczysta gala z okazji Światowego Dnia Krwiodawcy odbyła się 10 czerwca w Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Serocku i była okazją do wyróżnienia krwiodawców oraz działaczy zaangażowanych 
w ideę honorowego dawstwa krwi.

Krwiodawcy na galowo

Podczas wydarzenia zaprezento-
wano działalność Klubu HDK Le-
gion przez ostatnie 8 lat. Prezes 

Stowarzyszenia Honorowych Dawców 
Krwi Legion Robert Kowalewski mówił 
o wsparciu ze strony urzędów, dzięki 
któremu realizowanych jest wiele pro-
jektów promujących ideę krwiodawstwa 
oraz działań edukacyjnych dla dzieci 
i młodzieży. Podkreślił znaczenie misji 
i roli krwiodawców w społeczeństwie.

Wyróżniono krwiodawców, wolonta-
riuszy i działaczy HDK Legion, ale także 
urzędników, dowódców jednostek, szko-
ły i przedszkola wspierające promocję 
i edukację krwiodawstwa. Odznacze-
nia „Serce Legionu” przyznano staro-
ście legionowskiemu Sylwestrowi So-
kolnickiemu, wicestaroście Konradowi 
Michalskiemu, członkom Zarządu Po-
wiatu Przemysławowi Cichockiemu, 
Grzegorzowi Kubalskiemu i Arturowi 
Stankiewiczowi oraz radnemu Rady Po-
wiatu Piotrowi Chorosiowi. Odznaczenie 

Uczniowie i nauczyciele rozpoczęli zasłużone wakacje 

Certyfikatem Legionu, będącym podziękowaniem za współpracę, propagowanie idei 
krwiodawstwa i działania edukacyjne w tym zakresie, uhonorowano m.in. Liceum 
Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej w Legionowie, Liceum Ogólnokształcące  
im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym, PZSP im. J. Siwińskiego w Legionowie  
oraz PZSP im. W. Wolskiego w Serocku

Podczas spotkania prelegenci przedstawili informacje o stanie i możliwościach 
zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami

W ramach XI Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo 
i Powiatu Legionowskiego 3 czerwca odbyła się konferencja pt. „Praca 
dla osób z niepełnosprawnościami, ze szczególnym uwzględnieniem 
osób z niepełnosprawnością intelektualną umiarkowaną i znaczną”, 
podczas której eksperci mówili o sytuacji osób niepełnosprawnych na 
rynku pracy.

Projekt praca

Brak ofert pracy dla osób z niepełno-
sprawnościami i ich rodzin to duży 
problem. I nie chodzi tu tylko o kwe-

stie finansowe. Stałe zatrudnienie speł-
nia również funkcję rehabilitacyjną oraz 
socjalizacyjną. O swoich doświadcze-
niach opowiadali przedsiębiorcy, którzy 
w swoich firmach mają osoby z niepełno-
sprawnościami, a także niepełnosprawni, 

którym udało się znaleźć pracę i własną 
drogę do samodzielności. Na zakończenie 
spotkania wystąpił mówca motywacyjny 
Angelo Pentaris. Konferencji towarzyszy-
ły stoiska eksperckie Powiatowego Urzę-
du Pracy w Legionowie oraz Powiatowego 
Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych – 
Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Le-
gionowie.  AMZ

20 czerwca zakończył się 
pierwszy etap rekrutacji 
do klas pierwszych szkół 
ponadpodstawowych – 
rejestracja kandydatów 
i składanie podań. Łącznie 
do wszystkich szkół 
prowadzonych przez Powiat 
Legionowski zarejestrowało się 
2 934 kandydatów.

Rekrutacja  
w liczbach

Kandydaci mogli wybrać dowol-
ną liczbę szkół oraz dowolną 
liczbę oddziałów, przy czym 

musieli wskazać tzw. szkołę i od-
dział pierwszej preferencji. Szko-
ły prowadzone przez Powiat Le-
gionowski w pierwszej preferencji 
wybrało 822 kandydatów, co stano-
wi 113,5% wszystkich miejsc przygo-
towanych przez szkoły na rok szkol-
ny 2022/2023. Rozkład kandydatów 
przedstawia się następująco:
•  Liceum Ogólnokształcące im. M. Ko-

nopnickiej w Legionowie – 537 kan-
dydatów z pierwszej preferencji na 
312 miejsc, tj. 172,1%;

•  Liceum Ogólnokształcące im. S. Le-
ma w Stanisławowie Pierwszym – 
62 kandydatów na 60 miejsc,  
tj. 103,3%;

•  Liceum Ogólnokształcące w PZSP 
im. W. Wolskiego w Serocku – 
15 kandydatów na 62 miejsca,  
tj. 46,9%;

 •  Technikum w PZSP im. J. Siwińskie-
go w Legionowie – 106 kandyda-
tów na 96 miejsc, tj. 110,4%;

•  Technikum w PZSP im. W. Wol-
skiego w Serocku – 33 kandydatów  
na 64 miejsca, tj. 51,6%;

•  Szkoła branżowa I stopnia w PZSP 
im. J. Siwińskiego w Legionowie – 
51 kandydatów na 96 miejsc,  
tj. 53,1%;

•  Szkoła branżowa I stopnia w PZSP 
im. W. Wolskiego w Serocku – 
18 kandydatów na 64 miejsca,  
tj. 28,1%.

Szkoły opublikują listy zakwali-
fikowanych 20 lipca br. Od 21 lipca 
do 27 lipca uczniowie będą potwier-
dzali wolę przyjęcia do danej szkoły 
poprzez złożenie oryginałów świa-
dectw i zaświadczeń o wynikach eg-
zaminu. Listy uczniów przyjętych zo-
staną opublikowane 28 lipca 2021 r. 
Dzień później ruszy rekrutacja uzu-
pełniająca.

KB

to nadawane jest przez Klub Honoro-
wych Dawców Krwi Legion wszystkim, 
dla których życie, zdrowie ludzkie i po-
czucie najwyższych wartości są bez-
cenne. 

Współorganizatorem wydarzenia był 
Powiat Legionowski.

AMZ
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Na zdjęciu od lewej: przewodniczący Rady Powiatu Leszek Smuniewski, wicestarosta 
legionowski Konrad Michalski, przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku Mariusz 
Rosiński, Jan Kaczmarczyk – właściciel firmy „Drogi i Mosty – Jan Kaczmarczyk”, 
starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, burmistrz Miasta i Gminy Serock  
Artur Borkowski, radna Rady Powiatu Anna Gajewska, skarbnik powiatu  
Katarzyna Rembelska

Remontujemy drogę w Zalesiu Borowym
Umowa na przebudowę drogi powiatowej nr 1821W została podpisana 
21 czerwca. Całkowita wartość zadania to 5 252 525,25 zł.

Na blisko trzykilometrowym odcinku 
(od drogi wojewódzkiej nr 622 w stro-
nę Powielina przez Zalesie Borowe) 

powstanie nowa, poszerzona i wzmocniona 
nawierzchnia. Chodniki, zjazdy do posesji 
oraz peron autobusowy zostaną przebudo-
wane. Odnowione zostanie oznakowanie 
drogi. Na realizację tych prac wykonawca, 

firma „Drogi i Mosty – Jan Kaczmarczyk”, 
będzie miał 16 tygodni od momentu wej-
ścia na budowę. 

Inwestycja będzie realizowana z dofinan-
sowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w kwocie 3 676 767,67 zł. 

AMZ

Budowa liceum
Trwają prace na budowie siedziby Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 
Lema w Stanisławowie Pierwszym, jednej z największych inwestycji Powiatu 
Legionowskiego. Według harmonogramu gmach liceum powstanie do jesieni 
2023 roku.

T rwa kontynuacja prac budowlanych 
przy wznoszeniu. Po zakończeniu 
robót ziemnych i fundamentowych 

przyszła kolej na następny etap – prace 
murarskie przy budowie ścian zewnętrz-
nych i wewnętrznych parteru budynku. 
Kolejnym krokiem będzie szalowanie, 
zbrojenie i betonowanie stropu.  

Uczniowie oraz kadra liceum od 2019 r.  
uczą się i pracują w pomieszczeniach uży-
czonych przez Szkołę Podstawową im. Bo-
haterów Bitwy Warszawskiej 1920 roku. 
Do nowego budynku o pow. 1540 m² prze-
niosą się za niespełna półtora roku. Będzie 
to nowoczesny i funkcjonalny obiekt wy-
posażony w windę. Znajdzie się w nim 

Budowa liceum w Stanisławowie Pierwszym przebiega zgodnie z harmonogramem. 
Trwają prace naziemne

Znajdujące się w centrum Legionowa skrzyżowanie ulic Jagiellońskiej  
ze Słowackiego to miejsce o dużym natężeniu ruchu. Rondo, które tu powstanie, 
rozładuje korki i wpłynie na poprawę bezpieczeństwa

Demontaż wiaduktu kolejowego nad DK 61 rozpocznie przebudowę tej drogi na 
odcinku Legionowo – Zegrze Połduniowe

Projekt przebudowy otrzymał zezwo-
lenie na realizację. Obecnie poszu-
kiwany jest wykonawca tego zada-

nia, a rozpoczęcie budowy planowane 
jest przed końcem bieżącego roku. Zgod-
nie z projektem powstanie rondo o śred-
nicy 26 m, chodniki, zjazdy indywidual-
ne oraz wyspy rozdzielające pasy ruchu. 

Wybudowane od nowa lub przebudowa-
ne zostaną także instalacje: kanalizacji 
deszczowej, sieci elektrycznej, oświe-
tlenia ulicznego, gazowa oraz teletech-
niczna. Na wykonanie wszystkich zapla-
nowanych prac wykonawca będzie miał 
prawie trzy miesiące od momentu wej-
ścia na plac budowy.   AMZ

Od północy 4 lipca do północy  
6 lipca droga zostanie zamknięta 
w celu demontażu wiaduktu kole-

jowego. Objazd poprowadzony zostanie 
przez Wieliszew ulicami Nowodworską  
(DW 632) i Modlińską (DW 631).
Zalecany objazd dla pojazdów:
•  poniżej 3,5 t: z Legionowa ul. Strużań-

ską (DW 632) do m. Rembelszczy-
zna, ul. Jana Kazimierza (DW 633), na-
stępnie w m. Nieporęt ul. Zegrzyńską  
(DW 631),

•  poniżej 20 t: z Legionowa ul. Strużań-
ską (DW 632) do m. Marki,  al. Piłsud-
skiego (DW 629), następnie ul. Ze-
grzyńską (DW631).

Od północy 7 lipca do godz. 22.00  
13 lipca ruch na DK 61 będzie prowadzo-
ny wahadłowo po istniejącej jezdni. Póź-
niej ruch odbywać będzie się po istnie-
jącej jezdni, a następnie przekierowany 
zostanie na nowo wybudowaną jezdnię 
tymczasową.

Prowadzone roboty będą też miały 
wpływ na funkcjonowanie transportu 
kolejowego. Od 1 lipca do 31 październi-
ka zamknięty będzie tor szlakowy pomię-
dzy Wieliszewem a Radzyminem. Prze-
woźnicy kolejowi zapewnią komunikację 
zastępczą.

AMZ

Powiat Legionowski ogłosił postępowanie przetargowe, które 
ma na celu wyłonienie wykonawcy przebudowy skrzyżowania 
ulic Jagiellońskiej i Słowackiego w Legionowie. Powstanie w tym 
miejscu rondo.

W związku z rozbudową drogi krajowej nr 61 na odcinku Legionowo – 
Zegrze Południowe kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami.

Rondo na koniec roku

Utrudnienia na DK 61

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu
Stan dróg jest jednym z wyznacz-
ników poziomu rozwoju regionu. 
Dlatego Powiat Legionowski moni-
toruje sytuację w zakresie jakości 
zarządzanych przez siebie jezdni 
i chodników, systematycznie doko-
nując napraw i modernizacji. Droga 
powiatowa nr 1821W to ważny ciąg 
komunikacyjny, łączący powiaty le-
gionowski i pułtuski. Jej przebudo-
wa wpłynie na poprawę bezpieczeń-
stwa w tym rejonie. Cieszę się, że 
już za kilka miesięcy wyremontowa-
na droga zostanie oddana do użytku.

Przebudowa drogi nr 631 w gminie Nieporęt
Jak informuje wykonawca inwestycji, od 20 czerwca do 31 października odbywać się będzie remont drogi 
wojewódzkiej nr 631 (ul. kpt. Pogonowskiego) na blisko dwukilometrowym odcinku pomiędzy ul. Wirażową 
w Wólce Radzymińskiej a przepustem nad rzeką Beniminówka. Kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami.  
Prace prowadzone będą w godz. 6-22. Na czas remontu wprowadzona zostanie czasowa organizacja ruchu,  
m.in. sygnalizacja wahadłowa.

osiem większych sal dydaktycznych 
i cztery mniejsze, a także szatnia, biblio-
teka, sala do ćwiczeń siłowych z szatnią 
i łazienką, pokój nauczycielski, pomiesz-
czenia administracyjno-biurowe, toalety 
(w tym dwie dla osób z niepełnospraw-
nościami), serwerownia, kotłownia, po-
mieszczenia gospodarcze i magazyno-
we oraz obszerny hol. 

Wartość zadania to 19 189 599,00 zł,  
z czego 16 311 159,15 zł pochodzić bę-
dzie z Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych.

AMZ

Agnieszka  
Powała
radna Rady Powiatu 
Za nami pierwsze miesiące prac 
związanych z budową liceum, 
a efekty są coraz bardziej widocz-
ne. Za nieco ponad rok uczniowie 
i nauczyciele będą mogli korzystać 
z nowoczesnego, przestronnego 
obiektu, całkowicie wolnego od ba-
rier architektonicznych. Będzie to 
wspaniałe dopełnienie wysokiego 
poziomu kształcenia i bogatej ofer-
ty edukacyjnej, którymi LO im. Sta-
nisława Lema szczyci się już teraz.
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Strategicznie dla regionu

Środki finansowe ze zbiórki prowadzonej na rzecz 
Ukrainy przez Powiat Legionowski i Stowarzyszenie 
Honorowych Dawców Krwi Legion zostały 
przeznaczone na zakup produktów spożywczych, 

Powiat Legionowski był obecny ze swoim stoiskiem podczas Wojciechowego Świętowania 
w Serocku, Święta Gminy Wieliszew, 42. Dni Legionowa oraz Święta Gminy Nieporęt.  
Tradycyjnie przygotowaliśmy dla dzieci i dorosłych konkurs wiedzy o regionie, w którym  
do wygrania były gadżety promocyjne. Ponadto rozdawaliśmy materiały informacyjne, mapy 
i publikacje turystyczne, a także pamiątkowe pocztówki. Organizatorom dziękujemy  
za zaproszenie, a mieszkańcom za liczny udział i wspólną zabawę.   KB

Świętowaliśmy z gminami

Przygotowania do opracowania strategii ponadlokalnej dla regionu Jeziora Zegrzyńskiego, 
zainicjowane wspólnie przez Powiat Legionowski i Lokalną Organizację Turystyczną „Przystań 
w sercu Mazowsza”, weszły w kolejną fazę. 14 czerwca szefowie samorządów, które objęłaby 
strategia, zapoznali się z możliwościami sformalizowania współpracy w tym zakresie  
oraz kolejnymi krokami, jakie do utworzenia dokumentu doprowadzą.

Podstawowym warunkiem, aby wspól-
ną strategię opracować, a następnie 
pozyskiwać pieniądze na wspólne 

projekty, jest zbadanie, czy zainteresowa-
ne współpracą gminy mają odpowiednie 
powiązania przyrodnicze czy ekonomicz-
ne, aby stworzyć tzw. obszar funkcjonalny. 
W tym celu niezbędne będzie przygotowa-
nie stosownej diagnozy. Na jej podstawie 
potencjalni partnerzy będą mogli przystą-
pić już do samego opracowania strategii.

Przez meandry procesu przygoto-
wań zebranych przedstawicieli gmin i po-
wiatów z regionu Jeziora Zegrzyńskie-
go przeprowadzili radca prawny Joanna 

Ćwiklińska-Ziomek oraz Przemysław Ci-
chocki, członek Zarządu Powiatu w Legio-
nowie. Obydwoje prelegenci mają doświad-
czenie prowadzenia tego typu procesów 
w samorządach na terenie całego kraju. 
Swoim doświadczeniem i danymi na temat 
najnowszych trendów w turystyce na Ma-
zowszu podzieliła się z zebranymi Izabela 
Stelmańska – prezes Mazowieckiej Regio-
nalnej Organizacji Turystycznej.

Podczas spotkania zaprezentowany zo-
stał też przykład, jakie owoce może przy-
nieść współpraca ponadlokalna. Edward 
Trojanowski – prezes Lokalnej Grupy Dzia-
łania Zalew Zegrzyński (LGDZZ) opowie-
dział o projekcie „Mazowieckie Mazury – 
rozwój turystyki i rekreacji na obszarach 

LGD Zalew Zegrzyński i LGD Aktywni 
Razem”, który LGDZZ realizuje wspólnie 
z Miastem i Gminą Serock oraz LGD „Ak-
tywni Razem”. W ramach projektu powsta-
ją infrastruktura turystyczno-rekreacyjna 
wzdłuż brzegu Narwi i Jeziora Zegrzyń-
skiego, jak również szlak kajakowy.

Nadchodzące miesiące będą zarówno 
dla LOT, jak i samorządów czasem na de-
cyzje w kwestiach formalnych, co umożli-
wi przejście do prac – najpierw diagnozu-
jących, tworzących fundament, a następnie 
opracowania strategii.

JOANNA KAJDANOWICZ

Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Cezariusza 
Kalinowskiego – Honorowego Obywatela Miasta Legionowo, Prezesa 
Towarzystwa Przyjaciół Legionowa, prezesa Legionowskiego Koła 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, więźnia obozu 
koncentracyjnego Bremen-Osterort, kawalera Złotego Krzyża Zasługi, 
samorządowca, działacza społecznego, harcerza. 

Cezariusz Kalinowski urodził się  
24 sierpnia 1931 r. w Warszawie. Do Le-
gionowa, z którym związany był przez 
resztę życia, przeprowadził się sześć lat 
później. Naukę rozpoczął w Szkole Po-
wszechnej nr 2. W 1944 r. został wywie-
ziony do obozu koncentracyjnego Bre-
men-Osterort, wyzwolonego w maju 
1945 r. Po powrocie do Legionowa rozpo-
czął naukę w Państwowym Gimnazjum 
Mechaniczno-Kolejowym w Warszawie. 
W tym okresie wstąpił do harcerstwa. 
Został drużynowym 81. Warszawskiej 
Drużyny Harcerskiej. Studia ukończył 
na Politechnice w Leningradzie, na Wy-
dziale Budowy Maszyn Energetycznych. 
W 1958 r. został zatrudniony w Biurze 

Projektów w Warszawie, gdzie pracował 
do emerytury.

Aktywnie uczestniczył w życiu samo-
rządowym i społecznym. Był miejskim 
radnym, następnie przewodniczącym 
Miejskiej Rady Narodowej, pełnił też 
funkcję prezesa Towarzystwa Przyjaciół 
Legionowa. Aktywnie działał w środowi-
sku kombatanckim, będąc prezesem Le-
gionowskiego Koła Związku Kombatan-
tów RP i Byłych Więźniów Politycznych.

Za swoją działalność Cezariusz Kali-
nowski otrzymał szereg medali i odzna-
czeń: Złoty oraz Srebrny Krzyż Zasłu-
gi, Medal XXX-lecia, Złotą Odznakę za 
Zasługi dla Warszawy, Odznakę za Za-
sługi dla Legionowa, odznakę za Zasłu-
gi dla Związku Kombatantów RP i By-
łych Więźniów Politycznych, Odznakę 
za Wybitne Zasługi dla Związku Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych, Odznakę za Zasługi dla Energetyki 
oraz Odznakę “Zasłużony Działacz Kul-
tury”. W lutym 2021 r. nadano mu ty-
tuł Honorowego Obywatela Miasta Le-
gionowo.

Pokój Jego duszy.

Wspomnienie
o Cezariuszu Kalinowskim

Przemysław Cichocki 
członek Zarządu Powiatu
Rozpoczęcie prac nad strategią rozwoju ponadlokalnego dla obszaru samorządów 
znajdujących się wokół Jeziora Zegrzyńskiego to bardzo ważna strategiczna decy-
zja władz gminnych i powiatowych. Tym razem chcemy, żeby był to wspólny do-
kument uwzględniający wyzwania wszystkich gmin i powiatów z terenów znaj-
dujących się nad Jeziorem i z nim graniczących. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, 
że infrastruktura, potencjał (turystyczny, gospodarczy) niosą za sobą wiele szans 
rozwojowych, które mogą służyć naszym mieszkańcom, przedsiębiorcom, orga-
nizacjom, instytucjom kultury, samorządom. Współpraca poszczególnych samo-
rządów jest kluczowa dla sprostania wyzwaniom przyszłości. Tylko przy zaan-
gażowaniu wszystkich interesariuszy i z uwzględnieniem głosu mieszkańców 
będziemy w stanie stworzyć dokument, który będzie służył zrównoważonemu 
rozwojowi dla naszego regionu.

Na pomoc Ukrainie

które zostaną przekazane do partnerskiego regionu Kosiv w obwodzie iwanofrankowskim. 
Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tej akcji, przekazując darowiznę. 
Zbiórka jest nadal prowadzona w serwisie internetowym zrzutka.pl, ID 8ra6gz.                KB
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Jak co roku w ofercie znalazła się akcja 
wczesnego wykrywania nowotworów 
jelita grubego. Mieszkańcy w wieku 

50-75 lat niezależnie od wywiadu rodzin-
nego oraz w wieku 25-49 lat z obciążonym 
wywiadem rodzinnym mogą skorzystać 
z kolonoskopii w znieczuleniu ogólnym 
z możliwością pobrania wycinków do ba-
dań histopatologicznych. Ponadto reali-
zowany jest program profilaktyki i wcze-
snego wykrywania nowotworów gruczołu 

krokowego skierowany do panów w wieku 
55-69 lat. W jego ramach przeprowadza-
ne są konsultacje lekarskie wraz z bada-
niem per rectum oraz wykonywane bada-
nia krwi w celu oznaczenia markera raka 
prostaty – PSA. Z kolei dla mieszkanek po-
wiatu w wieku 40-49 lat przygotowano ba-
dania mammograficzne. Dodatkowa pro-
filaktyka przeciwnowotworowa obejmuje 
panie w wieku 25-49 lat, dla których zor-
ganizowane zostaną warsztaty edukacyjne 

zdrowie
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Mieszkańcy powiatu mogą skorzystać z bezpłatnych badań

U coraz większej liczby dzieci w wieku wczesnoszkolnym występują wady 
postawy i ten odsetek stale rośnie. Wczesna diagnoza i podjęcie rehabilitacji 
odgrywają kluczową rolę w leczeniu

Zapraszamy na bezpłatne badania
Trwają zapisy na bezpłatne badania w ramach powiatowego programu zdrowotnego. 
Mieszkańcy powiatu mogą skorzystać z badań przesiewowych w kierunku niektórych chorób 
nowotworowych. Liczba miejsc ograniczona. Zapraszamy.

Przedstawiciele Szpitala Wojskowego Instytutu Medycznego 
w Legionowie podczas konferencji prasowej poinformowali, 
że w tutejszym Oddziale Kardiologii Interwencyjnej i Chorób 
Wewnętrznych wykonano już 500 zabiegów. 

500 zabiegów na kardiologii

W Oddziale Kardiologii Interwencyjnej i Chorób Wewnętrznych legionowskiego 
szpitala każdego dnia leczeni są pacjenci z ostrym zawałem serca. Dzięki szybkiej 
interwencji mają szansę na przeżycie i powrót do zdrowia

O ddział Kardiologii Interwen-
cyjnej i Chorób Wewnętrznych 
jest największym oddziałem le-

gionowskiego szpitala, a jego powsta-
nie wypełniło istotną lukę na mapie 
potrzeb w zakresie leczenia ostrych 
zespołów wieńcowych w regionie.  
– W tej liczbie 500 zabiegów jest ukry-
ta inna bardzo ważna liczba, a miano-
wicie 160 zabiegów wykonanych bez-
pośrednio w stanie zagrożenia życia, 
jakim jest ostry zespół wieńcowy. Pa-
cjenci trafili do pracowni hemodyna-
miki szpitala w Legionowie z ostrym 
zawałem serca. Do tej pory ci pacjen-
ci musieli być transportowani do szpi-
tali warszawskich, a nawet, co zdarza-
ło się niejednokrotnie, do Ciechanowa. 
Im szybciej pacjent uzyska pomoc, 
tym jego rokowanie co do przeżycia 
i tego, w jakim komforcie będzie żył 
jest lepsze. I to jest tak naprawdę si-
ła tego, co robimy tutaj. To jest siła te-
go, co udało nam się zrobić na bazie 
szpitala w Legionowie we współpracy 
z Wojskowym Instytutem Medycznym 
w Warszawie – mówił podczas konfe-
rencji dyrektor Wojskowego Instytutu 
Medycznego w Warszawie gen. dyw. 

Wiesław  
Smoczyński
radny Rady Powiatu

Profilaktyka zdrowotna jest bardzo istot-
nym elementem życia społecznego. 
W swym podstawowym zakresie sku-
pia się w publicznych ośrodkach zdro-
wia, uzupełniana jest ośrodkami pry-
watnymi. Ale nie wszyscy rozumieją 
potrzebę regularnego kontrolowania 
stanu swojego zdrowia, inni jeszcze nie 
mają możliwości czasowych, komuni-
kacyjnych i finansowych, aby zadbać 
o swoje zdrowie. Powiat Legionowski 
wychodzi naprzeciw tym oczekiwa-
niom i organizuje bezpłatną profilak-
tykę w zakresie chorób najbardziej za-
grażających mieszkańcom. Zachęcam 
do skorzystania z tej oferty.

prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak.
Od lutego do czerwca oddział zrealizo-

wał świadczenia medyczne na rzecz 991 
pacjentów. Dzięki dobrze wykwalifikowa-
nemu personelowi i wyposażeniu w najno-
wocześniejszy sprzęt pomoc jest pacjen-
tom niesiona skutecznie i bezpiecznie. 
– Oddział jest wyposażony w jeden z naj-
nowszych aparatów do wykonywania ko-
ronarografii i zabiegów do interwencji 
wewnątrznaczyniowych. W Polsce są trzy 
takie aparaty. Dają bardzo duży komfort 
operatorowi oraz pełne bezpieczeństwo, 
jeśli chodzi o dawkę promieniowania, dla 
pacjenta. Oddział świadczy pełen zakres 
usług w zakresie diagnostyki kardiologicz-
nej nieinwazyjnej, jak i inwazyjnej – koro-
narografia, wykonywanie oceny rezerwy 
wieńcowej metodą FFR, obrazowanie we-
wnątrznaczyniowe IVUS oraz pełen zakres 
zabiegów leczniczych, czyli tak zwanych 
angioplastyk. Kadra jest w stanie zakwa-
lifikować pacjentów do zabiegów wyso-
kospecjalistycznych, które realizowane 
są w Woskowym Instytucie Medycznym 
przy ul. Szaserów w Warszawie – wyjaśnia 
kierownik Oddziału Kardiologii Interwen-
cyjnej i Chorób Wewnętrznych dr n. med. 
Sławomir Gołębiewski.  KB

Statystyki są nieubłagane, wskazując, że coraz więcej dzieci ma wady 
postawy. Powiat Legionowski od lat stara się temu zaradzić poprzez 
organizację badań przesiewowych w tym zakresie.

13 czerwca pracownicy starostwa 
powiatowego w Legionowie 
zorganizowali w legionowskim 
ratuszu stoisko informacyjne, 
w którym zaprezentowali ofertę 
dotyczącą programów polityki 
zdrowotnej realizowanych 
przez Powiat Legionowski, 
rozdawali poradniki dla seniorów 
i instrukcje pierwszej pomocy. 
Dla najmłodszych przygotowano 
konkurs o tematyce prozdrowotnej.  
           KB

Alarm dla kręgosłupa

Promujemy 
zdrowie

Każdego roku badanych jest oko-
ło 1 200 uczniów drugich klas ze 
wszystkich podstawowych szkół 

publicznych na terenie powiatu. Wyniki 
tych badań są alarmujące. Coraz większa 
liczba dzieci ma wady postawy, co w do-
rosłym życiu może spowodować poważ-
ne problemy i schorzenia kręgosłupa. 
W 2017 r. wady postawy wykryto u 65% 
dzieci, a w roku 2021 r. było ich już 89%!

W tym roku po raz kolejny Powiat Le-
gionowski sfinansuje ortopedyczne ba-
dania przesiewowe dla drugoklasistów. 
W ramach tej akcji fizjoterapeuci dokonają 

szczegółowej oceny kręgosłupów dzieci 
pod kątem wad postawy. W przypadku 
wykrycia nieprawidłowości wymagają-
cych rehabilitacji zostaną zorganizowa-
ne zajęcia edukacyjno–korekcyjne dla 
dzieci i ich rodziców. W ich trakcie ro-
dzice nauczą się, jak ćwiczyć z dziećmi, 
aby skorygować wady postawy. Opieku-
nom zostaną też przekazane informacje 
o sposobach przeciwdziałania rozwojowi 
schorzeń kręgosłupa oraz dalszym postę-
powaniu w przypadku wykrycia niepra-
widłowości w postawie. Badania będą pro-
wadzone od września.  KB
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Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Żaden najnowocześniejszy sprzęt medyczny nie zwiększy szans na prze-
życie pacjenta kardiologicznego tak jak natychmiastowa pomoc medyczna.  
To przede wszystkim braliśmy pod uwagę, zabiegając o Szpital w Legiono-
wie. Po dziesięcioleciach przebijania się karetką przez warszawskie korki 
na Bródno doczekaliśmy chwili, gdy rozwijający się szpital z doskonałą ka-
drą medyczną niesie pomoc naszym mieszkańcom w Legionowie.

oraz instruktaż samobadania piersi. Bada-
nia wykonywane są w MEDIQ Legionowo 
(ul. Piłsudskiego 20). Zapisy pod numerem 
telefonu: 22 774 26 40.  KALINA BABECKA
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Ostatni Podwieczorek 

Akwarium na obrazie
Podwodny świat był tematem przewodnim integracyjnego pleneru 
malarskiego „Chodź, pomaluj mój świat”, zorganizowanego w legionowskim 
Parku Zdrowia w ramach obchodów XI Dni Osób z Niepełnosprawnościami 
Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego. Obrazy malowane były na 
płótnie rozciągniętym wokół drzew. Uczestnicy mogli liczyć na wsparcie 
rodzin i wolontariuszy. Imprezę w imieniu kierowniczki artystycznej Barbary 
Retmaniak poprowadziła jej uczennica Marta Kisielewska.             KB

Dulska na nowo
Młodzież z legionowskiego liceum im. Marii Konopnickiej wzięła na 
warsztat sztukę Gabrieli Zapolskiej "Moralność Pani Dulskiej". Pod 
kierunkiem nauczycieli Ireny Berdys i Mariusza Suwińskiego uczniowie 
koła teatralnego działającego w Klubie AJA wystawili na deskach 
legionowskiego ratusza współczesną wersję tego dramatu. Dla tych, 
którzy nie mogli obejrzeć przedstawienia na żywo, na powiatowym 
kanale YouTube udostępniliśmy nagranie spektaklu. 

KB

Występem sopranistki Justyny 
Samborskiej, która wyśpiewała 
„Najpiękniejsze Arie”, zakończyła 
się zimowo-wiosenna odsłona 
„Muzycznych Podwieczorków”.
Podczas koncertu publiczność 
wysłuchała m.in. interpretacji utworów 
Giuseppe Verdiego, Charlesa Gounoda, 
Wolfganga Amadeusza Mozarta, 
Giacomo Pucciniego oraz Johanna 
Straussa.
Cykl organizowany przez Centrum 
Kultury i Czytelnictwa we współpracy 
z Instytutem Muzyki Dawnej oraz 
Miastem i Gminą Serock wystartował 
we wrześniu 2020 r. Powiat 
Legionowski wspiera finansowo jego 
realizację. Ideą koncertowych spotkań 
jest zaprezentowanie mieszkańcom 
naszego rejonu najwspanialszych dzieł 
muzyki klasycznej.                         AMZ

Na parkiecie zaprezentowało się 112 
duetów z 27 najważniejszych ośrod-
ków tanecznych w kraju. Tancerze ry-

walizowali w 7 kategoriach wiekowych, po-
kazując, że miłość do tańców polskich nie 
zna ograniczeń wiekowych. Widowisko-
we zmagania najlepszych tancerzy można 

było oklaskiwać na miejscu lub oglądać za 
pośrednictwem transmisji online. Występy 
poprzedziło sympozjum naukowe poświęco-
ne polskim tańcom narodowym. Turniej za-
kończył się dekoracją zwycięzców oraz po-
kazem mistrzów.

AMZ

Na dwa czerwcowe dni Wieliszew stał się taneczną stolicą kraju. 
Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich „Mazur 2022” odbyły się  
24-25 czerwca. Powiat Legionowski od lat wspiera to najważniejsze  
w kalendarzu tańców polskich wydarzenie.

Taneczny Mazur Taneczny Mazur 
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„Mazur” przyciąga do rywalizacji najlepsze pary i zespoły z całego kraju

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Organizatorzy imprezy za cel stawia-
ją sobie ochronę dziedzictwa narodo-
wego oraz propagowanie polskich 
tańców narodowych wśród społe-
czeństwa, szczególnie wśród dzieci 
i młodzieży. Popularność turnieju po-
kazuje, że ten cel zostaje osiągnięty. 
Powiat Legionowski wspiera tak cen-
ne inicjatywy, partycypując w organi-
zacji tego przedsięwzięcia.

Konopnicka w Zegrzynku
Z okazji przypadającej w tym roku 180. rocznicy urodzin Marii 
Konopnickiej uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej 
w Legionowie zaprezentowali etiudę teatralną, wybraną do realizacji 
spośród prac nadesłanych na konkurs „Ko-mar” z wizytą w Zegrzynku, 
organizowany przez Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie. 

E tiuda „Zegrzyńskie spotkania” to 
zapis wizyty Marii Konopnickiej 
we dworze Szaniawskich, czyli 

w rodzinnym domu przyszłego drama-
turga Jerzego Szaniawskiego. W trak-
cie przedstawienia widzowie poznają 
fragment życiorysu pisarki, zawiłe lo-
sy jej życia prywatnego i kariery. Scena-
riusz napisała polonistka Irena Berdys. 

– Konkurs i zwycięskie etiudy wpisu-
ją się w obchody 180. rocznicy urodzin 
Marii Konopnickiej. Dla wielu niezna-
ny jest fakt pobytów Marii Konopnickiej 
z wizytą u Szaniawskich. Jest to także od-
krywanie lokalnych wątków w ramach 
obchodów roku poetki. Komar to jest 
pseudonim literacki Marii Konopnickiej, 
który z przymrużeniem oka nawiązuje 

Maria Konopnicka bywała gościem w Zegrzynku. Jedna z takich wizyt stała się 
tłem dla przedstawienia zaprezentowanego przez uczniów LO im. M. Konopnickiej 
w Legionowie

Grzegorz 
Kubalski 
członek Zarządu Powiatu

Powiat Legionowski w swoich dzia-
łaniach stawia również na pielęgno-
wanie historii lokalnej, w tym po-
wiązań wielkich postaci kultury 
polskiej z naszym terenem. Dla wie-
lu mieszkańców związki Marii Ko-
nopnickiej z powiatem ograniczają 
się do patronowania legionowskiemu 
liceum. W powszechnej świadomości 
nie funkcjonuje informacja, że była 
ona kilkukrotnie gościem w dworze 
Szaniawskich. Staraniem PIK ten epi-
zod został przypomniany, a sama zaś 
etiuda jest najlepszym dowodem na 
talenty naszej młodzieży.

do owadów występujących na terenach 
nadbrzeżnych. Jesienią zaprezentowa-
ne zostanie drugie zwycięskie przed-
stawienie „Milczącego artysty romans 
ze światem” autorstwa Sylwii Ciszyń-
skiej. Etiuda będzie połączeniem recy-
tacji fragmentów twórczości związa-
nej z postaciami Marii Konopnickiej 
i Jerzego Szaniawskiego z wybranymi 
utworami instrumentalnymi oraz im-
prowizacji malarskiej – mówi dyrektor 
PIK Ewa Listkowska.

Wydarzenie było częścią V edycji Fe-
stiwalu Szaniawskiego.

KB
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Stanisławów Pierwszy z brązem 
Mistrzostw Polski
Reprezentacja Powiatu Legionowskiego w siatkówce dziewcząt 
jest brązowym medalistą Mistrzostw Polski Szkół Podstawowych. 
Gratulujemy@

Piłkarska Liga Powiatu Legionowskiego

Igor Stępień w Kadrze Polski

Wiosenna XVI edycja Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego zakończyła się 19 czerwca.  
W rozgrywkach wzięło udział w sumie ok. 150 zawodników.

Stypendysta Powiatu Legionowskiego, kickboxer Igor Stępień zdobył powołanie 
do Kadry Narodowej w kategorii wiekowej kadet starszy. Gratulujemy i życzymy 
zwycięstw na arenach międzynarodowych. 

P iłkarska Liga Powiatu Legionowskiego 
ma za sobą już 16. edycję. W jej ramach  
ok. 150 zawodników rozegrało 5 turnie-

jów. Wszystkie mecze odbywały się na boiskach 
przy Szkole Podstawowej w Woli Kiełpińskiej.

Tym razem wystartowały kluby: AP Sokół Se-
rock, WISŁA Jabłonna, DĄB Wieliszew, Legiono-
via Legionowo, Gigant Smile Legionowo, UKS 
Młode Orły Nowy Dwór Mazowiecki i Lider Za-
kroczym. Już planowana jest jesienna XVII edy-
cja, która rusza we wrześniu 2022.  MK

Igor Stępień, który korzysta ze sportowe-
go stypendium Powiatu Legionowskie-
go, zdobył powołanie do Kadry Narodowej 

kickboxingu w kategorii wiekowej kadet 
starszy. W drodze po powołanie do repre-
zentacji Polski Igor Stępień zdobył złoty me-
dal w konkurencji walk chłopców do 58 kg  
Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych 

w Taekwon-do. Nasz stypendysta stanął 
na najwyższym stopniu podium również 
podczas Mistrzostw Polski Kadetów i Dzie-
ci w Kickboxingu, startując w konkuren-
cji light contact. Poza złotem te same za-
wody przyniosły mu srebro w konkurencji 
point fighting.

MK

Piłkarska Liga Powiatu Legionowskiego stosuje formułę rozgrywek pozwalającą grać każdemu 
zawodnikowi, bez względu na jego stopień zaawansowania 

Siatkarskie środowisko Szkoły 
Podstawowej w Stanisławowie Pierwszym 
jest gotowe czerpać radość z uprawiania 
sportu, a przy okazji zwyciężać 

Igor Stępień (z lewej) ma legendarnego trenera 
sportów walki – Tomasza Szczepaniuka (z prawej) 

Piłkarska Reprezentacja

W turnieju Bruk-Bet Termalica 
Kids Cup w Niecieczy Piłkar-
ska Reprezentacja Powiatu Le-

gionowskiego odniosła 5 zwycięstw, 
zanotowała 2 remisy i 3 przegrane 
mecze. To pozwoliło nam zająć 4. miej-
sce w srebrnej grupie. Podczas im-
prezy mieliśmy okazję konfrontować 

i podwyższać swoje umiejętności, kon-
kurując z dobrymi drużynami dziecię-
cymi z Polski, Czech i Słowacji.

Piłkarska Reprezentacja Powiatu Le-
gionowskiego rekrutuje się z drużyn na 
stałe startujących w ramach Piłkarskiej 
Ligi Powiatu Legionowskiego.

MK

Najlepszą drogą do doskonalenia umiejętności piłkarskich są regularne treningi 
i konfrontacje z silnymi drużynami 

W grupie srebrnej turnieju Bruk-Bet Termalica Kids Cup w Niecieczy 
Piłkarska Reprezentacja Powiatu Legionowskiego zajęła 4. miejsce.

Po zdobyciu Mistrzostwa Mazowsza 
Szkoła Podstawowa w Stanisławo-
wie Pierwszym wywalczyła brązo-

wy medal Mistrzostw Polski Szkół Pod-
stawowych w Piłce Siatkowej Dziewcząt. 
Nasza reprezentacja startowała w kate-
gorii "czwórek". Mistrzostwa odbyły się 
w Głuchołazach w ramach Ogólnopol-
skich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Wzię-
ło w nich udział ponad 14 000 szkół pod-
stawowych z całej Polski. Gratulujemy 
zawodniczkom oraz trenerowi Dariuszo-
wi Pieśniakowi, a także kierownikowi dru-
żyny Tomaszowi Kucharskiemu. Do wspa-
niałego wyniku dołożył się również Powiat 
Legionowski, który wspiera zespół finan-
sowo i promocyjnie.

MK

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu 
Zawodnicy, których pamiętamy z 1. edycji Piłkarskiej Ligi Powiatu Legio-
nowskiego, dzisiaj są już dojrzałymi sportowcami. To daje organizatorom 
i trenerom ogromną satysfakcję, a także dodatkową motywację do dalszej 
pracy. Zapraszamy kluby i drużyny do współpracy.

XIII Legionowska Dycha
Pół tysiąca biegaczy wzięło udział w XIII Legionowskiej Dysze. Powiat 
Legionowski wsparł to wydarzenie dotacją w wysokości 5 000 zł.

Już po raz trzynasty zebrali się bie-
gacze, aby w ramach Legionowskiej 
Dychy przebiec 10 km, ciesząc się 

tym świętem zdrowego stylu życia. Start 
i metę organizatorzy umieścili przy ha-
li sportowej IŁ Capital Arena. Wydarze-
nie wsparł Powiat Legionowski kwotą 
5 000 zł.

W Legionowskiej Dysze pobiegło pół 
tysiąca osób. Chociaż tego dnia wszyscy 
mogli czuć się wygrani, jako pierwszy 
na mecie zameldował się reprezentują-
cy UMCS Lublin Andrzej Starżyński; 
wśród kobiet najszybsza była Sabina 
Jarząbek.

MK

Zawodników na trasie wspierali 
wolontariusze, którzy służyli wodą 
do ochłody i picia 
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Michał  
Kobrzyński 
radny Rady Powiatu
Trzynasta edycja organizowanej 
przez Arenę Legionowo Legionow-
skiej Dychy okazała się szczęśli-
wa. Dopisała pogoda, a z naszej 
propozycji spędzenia czasu na 
sportowo skorzystały setki bie-
gaczy, w tym wielu przyjechało 
z daleka. Cieszę się, gdy widzę, 
jak nadal ludzie potrafią cieszyć 
się aktywnością. Organizowanie 
wydarzeń w tak dużej skali jest 
możliwe dzięki wsparciu wielu 
podmiotów. Dziękuję Powiatowi 
Legionowskiemu, że zawsze mo-
żemy liczyć na jego pomoc.
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Podczas 12-godzinnego biegu w sło-
weńskiej Kranji nasza reprezen-
tantka Patrycja Bereznowska wy-

walczyła złoty medal, wypracowując 
ogromną przewagę nad rywalkami. 
Ekstremalne warunki – upał i stroma, 
kamienista trasa – uniemożliwiły po-
bicie rekordu. Niemniej cieszy kolejny 
sukces Patrycji, której życzymy kolej-
nych zwycięstw.

MK

Podczas ceremonii otwarcia Mi-
strzostw Europy w rowerowej jeź-
dzie na orientację stypendystka 

Powiatu Legionowskiego Aleksandra 
Szaturska pełniła zaszczytną funkcję 
chorążego reprezentacji Polski. Była jed-
ną z najmłodszych zawodniczek turnie-
ju. W klasyfikacji U23 uplasowała się na  
7. pozycji, natomiast wyścig sztafetowy 
jej drużyna zakończyła na 13. miejscu. 
Mamy nadzieję, że zdobyte doświadcze-
nie zaprocentuje w przyszłości.

MK

Podczas zawodów rozgrywanych 
w Budapeszcie w ramach Pucha-
ru Świata Paulina Saczuk zdoby-

ła srebrny medal w kickboxingu. Nasza 
stypendystka reprezentuje Polskę w ka-
tegorii wagowej do 56 kg m.in. formu-
ły full contact.

Na turnieju stoczyła 3 walki.  Pierw-
szą wygrała jednogłośnie z Turczyn-
ką. W półfinale zwyciężyła wyraźnie 
na punkty z reprezentantką Węgier. 
W finale natomiast zacięta konfronta-
cja z Norweżką dała częścią głosów sę-
dziowskich wygraną rywalce.  MK

Finał MIMS w Powiecie Legionowskim
Powiat Legionowski był 
gospodarzem Turniejów 
Finałowych Mistrzostw 
Mazowsza w piłce nożnej 
dziewcząt i chłopców.

Paulina Saczuk  
w Pucharze Świata

Patrycja Bereznowska w Słowenii

Aleksandra Szaturska w Kadrze Narodowej

Stypendystka Powiatu Legionowskiego i reprezentantka Polski Paulina 
Saczuk wywalczyła srebrny medal Pucharu Świata w kickboxingu.

Reprezentantka Powiatu 
Legionowskiego Patrycja 
Bereznowska po złoto tym 
razem udała się do Słowenii. 
W 12-godzinnym biegu pokonała 
rywalki i trasę 131,5 km.

Podczas Mistrzostw Europy w rowerowej jeździe na orientację, które odbyły się na Litwie, Polskę reprezentowała 
stypendystka Powiatu Legionowskiego Aleksandra Szaturska.

Mieliśmy okazję już pisać o Paulinie Saczuk i wszystko wskazuje, że jeszcze  
nie raz będziemy mieli przyjemność informować o jej zwycięskich potyczkach 

Patrycja przyzwyczaiła nas, że zawsze staje na najwyższych stopniach podium. 
Pamiętajmy – to wynik ciężkiej pracy 

Jazda rowerowa na orientację jest w Polsce mało popularną dyscypliną sportu,  
ale warto się nią zainteresować 

W śród dziewcząt zwyciężyła re-
prezentacja warszawskiej Szko-
ły Podstawowej nr 204, która w fi-

nale pokonała Szkołę Podstawową nr 2 
w Ostrołęce. Wśród chłopców triumfowa-
ła płocka Szkoła Podstawowa nr 16. Srebro 
wywalczyła warszawska Szkoła Podstawo-
wa nr 381.

Zawody odbyły się w ramach Mazowiec-
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Wszyst-
kie mecze turnieju finałowego rozgrywano  
na sztucznej murawie bocznych boisk przy 
legionowskim Stadionie Miejskim.

MK Organizatorzy Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej postanowili wykorzystać profesjonalną legionowską bazę treningową do organizowania u nas turniejów na wysokim poziomie 


